BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post vinum, deest effundetur, in cod. quoque Cant. — (b) Post peribunt, deest sed vinum novum in utres novos mitti debet, pariter in cod. Cant. — (c) Deest iterum etiam in tex. Gr. — (d) Post coeperunt, deest progredi, in cod. quoque Cant. — (e) Addit discipuli tui, etiam *Cod.* Cant. οἱ μαθηταὶ σου. — (f) Addit eis, cod. quoque Cant. αὐτοῖς. — (g) Post Dei, deest sub Abiathar Principe Sacerdotum, pariter in cod. Cant. Sunt qui putant sacerdotem summum fuisse Abimelec, non Abiathar; et ea de causa codicem Gothicum pro, principe sacerdotum; habere sacerdote simpliciter. — (h) addit solis, etiam *Gothi.* & *Matthæo.* — (i) Ante non, deest et, in tex. quoque Gr.

CODEX VERCELLENSIS.

2. manum. Et observabant eum, an sabbatis curaret, ut accusarent
 3. illum. Et dixit homini, qui manum habebat aridam: Surge in meridie.
 4. diem. Et (a) dixit ad illos: Licet sabbatia benefacere, aut malefacere? animam salvam facere, an perdere? Ad illi tacerunt.
 5. Et circumspiciens eos cum iracundia, dolens super coecitatem cordis eorum, ait homini: Extende manum tuam. Et extendit; et restituta est manus (c) ejus, sicut et alia.
 6. Et protinus exierunt Pharisei, cum Hero-

dianis, consilium facientes de eo, (e) ut perderent illum.
 7. Jesus autem cum discipulis suis secessit ad mare: et cum . . . udisset t. . . magna a Galilaea, et Judaea, (f) et ab Hierosolymis, et ab Idumaea, et trans Jordanem, et qui circa Tyrum, et Sidonem, quae faciebat, venerunt ad eum. Et dixit discipulis suis, ut in navicula sibi deservirent, propter turbam: ne eum multi conprimerent.
 10. Curabat enim multos; ita . . . intrerent in eum, ut illum tangerent, quicumque habebat verbera. Et spiritus immun-

CODEX VERONENSIS.

2. Et observabant eum, si sabbato curaret, ut accusarent illum.
 3. Et ait homini, qui habebat manum aridam: Surge in medium.
 4. Et (a) dixit ad illos: Licet sabbatis (b) aliquid benefacere, an male? animam salvam facere, an perdere? Ad illi tacebant.
 5. Et circumspiciens eos cum ira, indi . . . in caecitate cordis eorum, ait homini: Extende manum tuam. Et extendit; et restituta est manus (c) ejus, sicut alia.
 6. Exierunt autem Pharisei, (d) cum Herodianis; et consilium faciebant,

(e) ut illum perderent. Jesus vero secessit cum discipulis suis ad mare: et multa turba a Judaea, et Galilaea, (f) et ab Hierosolymis, et ab Idumaea, ac e trans Jordanem, et a Tyro, et a Sidone sequebantur illum, audientes (g) quantum faciebat.
 9. Et dixit discipulis suis, ut navicula deserviret sibi, propter turbam; ne eum conprimerent.
 10. et multos enim curabat; ita ut intrerent in eum, ut illum tangerent, quicumque habebant plagas. Sed et spiritus immundi,

CODEX BRIXIANUS.

num aridam. Et observabant eum, si sabbatis curaret, ut accusarent illum. Et ait Jesus homini, qui habebat manum aridam Surge in medium. Et (a) dixit ad illos. Licet sabbatis benefacere. an male. animam salvam facere. an perdere. At illi tacebant. Et circumspiciens eos cum ira. contristatus est in caecitatem cordis eorum dixit homini. Extende manum tuam. Et extendit. et restituta est manus ejus. Exeuntes autem continuo. Pharisei cum Herodianis consilium faciebant adversus eum. quomodo eum

perderent. Jesus autem. secessit cum discipulis suis ad mare. et multa turba. a Galilea. et (f) Judaea secuta est eum. et ab Hierosolymis. et ab Idumaea. et qui erant trans Jordanem. et circa Tyrum et Sidonem. multitudo magna. audientes. (g) quantum faciebat. venerunt ad eum. Et dixit discipulis suis ut navicula sibi deserviret. propter turbam. ne conprimerent eum. Multos enim sanabat. ita ut intrerent in eum. ut illum tangerent. et quodquod habebant plagas. Et spiritus immundos.

CODEX CORBEIENSIS.

CAP. iii. — 5. et restituta est manus ejus statim.
 6. adversus eum, ut illum perderent.

9. ne conprimeret eum multitudo.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. eis: si licet. Vulg. eis: licet.
² Gal. ut navicula praesto esset illi. Mm. ut in navicula sibi deservirent. Vulg. ut navicula sibi deserviret.

³ Mm. Et spiritus immundos... projiciebant se ei. Vulg. Et spiritus immundi... procidebant ei.
⁴ Gal. manus illius sanitati, sicut altera.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

2. si Sabbato... ut accusarent illum. Ait. 4. Et dixit ad illos: Licet sabbato... aut perdere? Ad illi. 5. cum indignatione, contristatus est super emortua corda eorum... restituta est manus ejus statim. 6. Et exierunt Pharisei, cum Herodianis, et... ut eum perderent. 7. Post Judaea, deest, secuta est eum. 8. et ab Hierosolymis, et ab Idumaea,

et trans Jordanem, et circa Tyrum, et Sidonem, multitudo magna, audientes, quae faciebat, venerunt ad eum. 9. ut in navicula sibi deservirent, propter turbam, ut ne conprimerent eum multi. 10. ita ut intrerent in eum multi, ut illum tangerent. 11. sed et spiritus immundi, cum illum viderent... et exclamabant.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. *εἶπε πρὸς αὐτούς*. — (b) Addit *aliquid*, etiam cod. Cant. Lat et Gr. *τι*. — (c) Et ita tex. Gr. *ἀπορούς ἢ ἀλλη*. — (d) Ante *cum*, deest *statim*, pariter in cod. Cant. — (e) Tex. Gr. habet, *ὄρω*. — (f) Deest, *secuta est eum*, etiam in cod. Cant. — (g) Tex. Gr. legit, *ὄρα*.

CODEX VERCELLENSIS.

di, cum illum viderent, proci-
debant ei,
et clamabant,
dicentes :
12. Tu, es Filius
Dei. Et multa objur-
gabat eos, ne eum
palam face-
rent; quoni-
am sciebant
eum Christum
esse.
13. Et ascendit
in montem;
et convocavit
ad se, quos
voluit ipse,
et venerunt
ad illum.
14. Et fecit, ut es-
sent duode-
cim cum eo;
et, ut mitte-
ret eos prae-
dicare, et ha-
berent potestatem cu-
randi lan-
guores, et ei-
ciendi daemo-
nia, et circum-
ferrent, prae-
dicantes
Evangelium.
16. Et ¹ imposuit
Simoni no-
men, Petrum :
17. et Jacobum

Zebaedaei,
et Johannem
fratrem Ja-
cobi, et inpo-
suit illis no-
mina Bean-
erges, quod
est, filius to-
18. nitru: et An-
drean, et Phi-
lippum, et Bar-
tholomaeum;
et Matthae-
um, et Tho-
man, et Jaco-
bum Alpei,
et (c) L. um, †
et nem
Cha um,
19. et J. Sca-
riot
trad. um.
20. Et in
dom.
con.
. rsus tur-
. ta ut non
possent nec
. nem man-
21. ducare. (e) Quod
ut audierunt
de illo Scri-
bae, et cete-
ri †, exierunt
. e eum :
di t
enim, quoni-
am (f) exentiat
22. eos †. Et Scri-
bae, et qui ab
Hierosoly-

CODEX VERONENSIS.

cum viderint il-
lum, proce-
debant an-
te ei :
et clama-
bant dicentes :
12. hic est Filius
Dei. Et
increpabat
illos, ne
eum ma-
nifestarent;
quoniam
sciebant eum.
13. Ascendens au-
tem in montem,
vocavit ad
se, quos vo-
luit ipse, et
venerunt ad
14. illum. Et fecit
(a) xii. ut †
secum essent;
et, ut mitte-
ret eos prae-
dicare (b) Evan-
gelium †. Et
dedit illis
potestatem
curandi va-
letudines, et
eicere daemonia.
16. Et imposuit
Simoni nomen,
17. Petrus : et
Jacobum Ze-
bedaei, et
Johannem
fratrem Jacobi,
communiter
autem voca-
vit illos Boa-
nerges, quod
est, filii to-
18. nitru: ✕ : Erant
autem hi :
Simon, et
Andreas,
Jacobus, et
Johannes,
Philippus, et
Bartolomeus,
Mattheus, et
Thomas, Jaco-
bus Alpei,
et (c) Leb-
baeus †, Simon
Cananeus,
19. et Judas
Scarioth, qui
et tradidit illum.
20. Et (d) venit †
iterum in
domum, et
convenit tur-
ba; ita ut
non possent
nec panem
quidem man-
ducare.
21. (e) Quod ut
audierunt
de illo Scri-
bae, et cae-
teri †, exierunt,
ut tenerent
illum :
dicebant enim,
quoniam (f) ex-
sentiat eos †.
22. Et Scribae,
qui ab Hie-

CODEX BRIXIANUS.

cum viderent illum procidebant ante eum. et clama-
bant dicentes. Quia tu es Filius Dei Et multum com-
minabatur eis. ne manifestarent illum. Et ascendens
in montem. vocavit ad se quos voluit ipse. et venerunt
ad eum. Et fecit (a) duodecim ut † essent cum eo.
et ut mitteret eos. praedicare (b) Evangelium †. Et
dedit illis potestatem curandi infirmitates. et eiciendi
daemonia. Et imposuit Simoni nomen Petrus. et
Jacobus Zebedaei. et Johannem fratrem Jacobi. et

inposuit eis nomina. Boanerges. quod est filii toni-
trui. et Andrean. et Philippum. et Bartholomeum.
et Mattheum. et Thomam et Jacobum Alpei. et Tad-
deum. et Simonem Cananeum. et Judam Scariothen.
qui et tradidit eum. Et venerunt in domum. et con-
venit iterum turba. ita ut non possent. neque panem
manducare. (e) Et cum audissent de eo Scribe et cae-
teri † exierunt tenere eum. dicebant enim. Quoniam in
furorem versus est. Et Scribae qui ab Hierosolymis

CODEX CORBEIENSIS.

12. et comminabatur eis, ne eum manifestarent;
sciebant enim eum.
15. Dedit eis potestatem curandi ³ valetudines.
18. et Lebbeaum, non Taddeum.
19. Judam Scarioth.

20. ita ut non possent manducare panem.
21. Et cum ⁴ audissent de eo Scribae, et caeteri,
exierunt tenere eum; dicebant enim, quoniam exsen-
tiant eos.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat. et Mm.* daemonia : et ut, circum euntes, praedi-
carent Evangelium, et. *Vulg.* demonia.
² *Gat. et Mm.* imposuit Simoni nomen, Petrum. *Vulg.*

imposuit Simoni nomen, Petrus.
³ *Et ita Mm.*

⁴ *Gat.* audissent discipuli. *Mm.* discipuli sui : *mendose.*

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

12. et comminabatur eis. 15. voluit, *omisso* ipse.
14. praedicare Evangelium. 15. curandi valetudinem.
17. quod est filii. 18. Thoman... Et Lebbeum. 19. Ju-
dam Scarioth. 20. Et introivit in domum... nec panem

manducare. 21. Et cum audissent de eo Scribae, et cae-
teris exierunt... quoniam exsentiant eos. 22. Et qui ab
Hierosolymis... Behelzebul habet Principem daemoniorum,
et per eum ejecit daemones.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr. δώδεκα, *Ita*. — (b) Addit *Evangelium*, etiam cod. Cant. το Εὐαγγέλιον. — (c) Ita et cod.
Cant. λέβηταιον. — (d) Ita et cod. Cant. ἔρχονται. — (e) Ita et cod. Cant. καὶ ὅτι ἤκουσαν περὶ αὐτοῦ οἱ γραμμα-
ταὶς καὶ ἱεροποῖ. — (f) Ita et cod. Cant. Lat. et Gr. ἐξίσταται αὐτούς. Hæc lectio enianavit ex Matthæo : ha-
bet enim καὶ ἐξίσταντο πάντες οἱ ὄχλοι.

CODEX VERCELLENSIS.

mis. . . . en-
de. . . . di-
sc. quo-
n. eel-
z. bet
. pem dae-
. orum,
. um
e. cit dae. . .
nia.
23. Et convocans
eos, dice. . . .
illis in para-
bolis Dominus
(a) Jesus † : Quomo-
do potest Sa-
tanus Sa-
tanam . . . pel-
24. Iere? . . . reg-
nu. . . se
dividatur,
† non potest
stare regnum
25. illud. Et : si do-
mus super
se divisa fue-
rit, non po-
terit stare
domus illa.
26. Et : si (b) Satanās
Satanam ei-
cit, disper-
tus † super se,
† non potest
stare regnum
ejus, sed finem
habet.
27. Nemo autem
potest vasa
fortis intra-

re in domum,
et diripere,
nisi † prius
fortem alli-
get; et tunc
domum illi-
us diripiet.
28. Amen dico vo-
bis, quia om-
nia remit-
tentur illi-
is hominum
. cata, et
blasphemi-
29. ae : qui autem
blasphema-
verit (c) Spiritum †
Sanctum,
† non habet
(d) remissio-
nem †; sed re-
us erit aeter-
ni peccati.
30. Quia dice-
bant, illum
spiritum immun-
dum habe-
31. . . . Et (f) ve-
nit † mater
illius, et fra-
tres; et foris
stantes, mi-
serunt ad eum :
32. et turbas di-
xerunt ei :
Ecce mater
tua, et fra-
tres. . . (h) †
fo.

CODEX VERONENSIS.

rosolymis di-
scenderant,
dicebant, quod
Belzebul habet
Principem
daemoniorum,
et per illum
expellit dae-
monia.
23. Et convocavit
eos, et ait
(a) Jesus † in
parabolis : Quo-
modo potest
Satanas Sa-
tanam expel-
24. lere? Et : si re-
gnum in se
dividatur,
non potest
25. stare. Et : si
domus in se-
metipsa divi-
datur, stare
non potest do-
26. mus illa. Et :
si (b) Satanās
Satanam eicit,
disperitus †
in se, non
poterit stare
regnum ejus.
27. Nemo potest
vasa ejus,
qui fortis est,
diripere in-
gressus in
domum,
nisi prius
ipsum fortem
alligaverit; et
tunc domum
ejus diripiet.
28. Amen dico
vobis, quod
omnia dimitten-
tur filiis ho-
minum
peccata, et
blasphemiae :
29. qui autem
blasphemave-
rit (c) Spiri-
tum † Sanctum,
non habet (d)
remissionem †;
sed reus (e) est †
aeterni de-
30. licti. Quia
dicebant,
eum spiri-
tum immun-
dum habere.
31. Et (f) venit †
mater ejus,
et fratres (g)
ejus †; fo-
risque stan-
tes, miserunt
ad illum,
vocantes eum :
32. et sedebat
ad illum
turba, et
dicunt ei :
Ecce mater
tua, et fra-
tres, (h) et
sorores tuae †
foris stant,

CODEX BRIXIANUS.

descenderant. dicebant. Quoniam Bezebul habet. et
quia in principem daemoniorum eicit daemonia. Et
convocans eos in parabolis. dicebat illis. Quomodo
potest Satanās. Satanam eicere. Et si regnum. ad-
versus se dividatur. non potest stare regnum illud.
Et si domus. adversus semetipsam disperitatur. non
potest domus illa stare. Et si Satanās. consurrexit
in semetipsum disperitus est. et non potest stare.
sed finem habet. Nemo potest vasa fortis ingressus in
domum ejus diripere. nisi prius fortem alligaverit. et

tunc domum ejus diripiet. Amen dico vobis. quia
omne peccatum dimittitur filiis hominum. et blas-
phemiae quibus blasphemaverint qui autem blaspho-
maverit in Spiritum sanctum. non habet remissio-
nem in aeternum. sed reus erit aeterni iudicii.
Quoniam dicebant. spiritum immundum habet. Et
venerunt mater ejus. et fratres (g) ejus † foris stan-
tes. miserunt ad eum vocantes eum. et sedebat
circa eum turbas multas. et dicunt ei. Ecce mater
tua. et fratres tui. et (h) sorores tuae † stant foris

CODEX CORBEIENSIS.

22. quoniam † Beelzebub habet Principem daemo-
niorum, et per eum ejecit daemonia.

26. Et si Satanās Satanam expellit, divisus super

se, regnum ejus non potest stare, sed finem habet.

32. Ecce mater tua, et fratres tui, et sorores tuae
foris quaerunt te.

VARIANTES LECTIONES.

† Gat. et Mm. non poterit. Vulg. non potest.
† Mm. non poterit stare, sed finem habet. Nemo. Vulg.
non potest stare.
† Mm. prius alligaverit. Vulg. prius alliget.

† Gat. non habet in se remissionem, neque in hoc sae-
culo, neque in futuro; sed. Vulg. non habebit remissio-
nem in aeternum; sed.

† Gat. Beelzebub... hic ejus. Mm. Beelzebub.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

23. dicebat eis Dominus Jēsus : Quomodo potest Satanās
Satanam eicere. 24. stare regnum illud. 25. non poterit
domus illa. 26. Satanās Satanam eicit, disperitus est su-
per se, non poterit stare regnum ejus, sed finem habet.

29. Qui autem blasphemaverit in Spiritum Sanctum. Reli-
qua injuria temporis desiderantur in Cod. usque ad vers. 4
capitis sequentis.

BLANCHINI NOTAE.

(a) Post ait, deest illis etiam in cod. Cant. Ibid. ab eodem additur Jesus (ὁ Χριστός) Ἰησοῦς, ut a Vercel. et Veron.
— (b) Ita et cod. Cant. ἡ δὲ οὐκ ἐστὶν ἐκδομένη, μετὰ τὴν αἰτίαν (disperitus est) ὑπὸ τῶν ἑαυτῶν, οὐ δύναται ὁ ἀποδοῦναι ἢ βασθεῖν
αὐτῶν. — (c) Ante Spiritum, deest in, etiam in cod. Cant. — (d) Post remissionem, deest in aeternum, in cod.
quoque Cant. — (e) Ita et tex. Gr. τῶν. — (f) Ita et cod. Cant. ἡ γὰρ. — (g) Addit ejus, ἡ γὰρ ἡ
αὐτῶν. — (h) Addit et sorores tuae, etiam cod. Cant. καὶ αἱ ἀδελφαὶ σου.

CODEX VERCELLENSIS.

quaerentes te.
33. Et (a) respondit ¶ illis: Quae est mater mea? et qui sunt fratres 34. mei? Et respiciens, qui circa eum sedebant, dixit: Ecce mater mea, et fratres 35. mei. Et quicumque fecerit voluntatem Dei, hic est frater meus, et soror mea, et e.

CAPUT IV.

1. Et. rum docere ad mare; et congregata est ad illum turba magna; ita ut (d) in ¶ naviculam ascenderet, et sederet (e) circa litus maris ¶, et omnis turba circa mare 2. re erat, et docebat eos in parabolis multa, et di-

cebat illis in doctrina 3. sua: Aud. Ecce exiit, qui seminat, se- 4. minare. Et factum est, cum seminaret. quoddam juxta viam; et venerunt volucres caeli, et comederunt 5. illud. Et aliud cecidit super pet. terram. bi non er. terra multa, et statim exortum est, quoniam non habebat altitudinem 6. terrae: Sole autem orto, exestuaverunt, quia non habebant radicem, et exaruit. 7. Et aliud cecidit ¶ in spinis; et creverunt spinae, et suffocaverunt illud, et fructum non dedit. 8. Et aliud cecidit in terram bonam; et dabat fructum

CODEX VERONENSIS.

quaerentes loqui tecum. 33. Ad ille (a) respondit ¶, et dixit: Quae est mater mea? et fratres mei? 34. Et circumspiciens eos, qui in circuitu (b) sedebant ¶, ait: Ecce mater mea, et fratres mei. 35. (c) Qui ¶ fecerit voluntatem Dei, hic, mihi frater, et soror, et mater est.

CAPUT IV.

1. Et coepit iterum docere ¶ ad mare; et congregata est ad eum turba multa; ita ut, (d) in ¶ navem ascendens, sederet (e) ad litus ¶, adque omnis turba (f) in litore ¶ erat, 2. et docebat eos in similitudi-

nibus, di- 3. cens: Audite. Ecce exiit sementator, se- 4. minare. Et, cum seminaret, alii cecidit circa viam; et venerunt (g) aves ¶, et manducaverunt 5. illud. Aliud cecidit supra petrosam; (h) et, quia ¶ non habebat terram multam, exortum est, et cito aruit ab aestu, quia non habebat radicem. 7. Aliud cecidit (i) supra spinas; et ascenderunt spinae, et suffocaverunt eum, et fructum non 8. dedit. Et aliud cecidit in terram bonam; et dedit fructum ascen-

CODEX BRIXIANUS.

quaerentes te. Et (a) respondit ¶ eis dicens. Quae est mater mea. aut qui sunt fratres mei. Et circumspiciens eos. circuitu qui in ejus sedebant ait. Ecce mater mea et fratres mei. Qui enim fecerit voluntatem Dei. hic frater meus. et soror et mater est. Et iterum coepit Jesu docere ad mare. et congregata est ad eum turba multa. ita ut (d) in ¶ navem ascendens. sederet in mari. et omnis turba. (f) in litore ¶ stabat. et docebat eos. in parabolis multa. et dicebat illis in doctrina sua. Audite. Ecce exiit. seminans. ad seminandum. et dum seminat. Aliud quidem cecidit circa viam. et venerunt (g) volucres ¶. et comederunt illud. Aliud vero. cecidit super petrosam. ubi non habuit terram multam. et statim. exortum est. quoniam non habebat altitudinem terrae. Sole autem orto. exstuvavit. et eo quod non haberet radicem. exaruit. Et aliud. cecidit in spinis. et ascenderunt spinae. et suffocaverunt illud. et fructum non dedit. Et aliud cecidit in terram bonam. et dabat fructum

dum. et dum seminat. Aliud quidem cecidit circa viam. et venerunt (g) volucres ¶. et comederunt illud. Aliud vero. cecidit super petrosam. ubi non habuit terram multam. et statim. exortum est. quoniam non habebat altitudinem terrae. Sole autem orto. exstuvavit. et eo quod non haberet radicem. exaruit. Et aliud. cecidit in spinis. et ascenderunt spinae. et suffocaverunt illud. et fructum non dedit. Et aliud cecidit in terram bonam. et dabat fructum

CODEX CORBEIENSIS.

CAP. IV. — 1. ita ut in navem ascendens, sederet proxime littus, et turba stabat in littore.

4. dum seminat, aliquid cecidit secus viam, et

VARIANTES LECTIONES.

¹ Mm. et qui sunt fratres mei. Vulg. et fratres mei.

² Gal. exortum est, Sole autem orto, exaestuavit... non haberet. Mm. aestuavit... non habuit. Vulg. exortus est

venerunt aves, et comederunt eum.

7. ⁴ et incrementibus spinis, suffocatum est, et fructum non dedit.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGARIS

CAP. IV. — 4. Cecidit juxta viam, et venerunt volucres. 5. petrosam; et quoniam non habuit terram multam, statim... quia non habebat. 6. Et cum exortus est Sole exaestuavit, quoniam non habebat radicem, et exaruit. 7. Et aliud cecidit in spinas, et incrementibus spinis, suffocatum est, et fructum.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr. ἀντιπρόσωπον. — (b) Ante sedebant, deest ejus, in cod. quoque Cant. Gr. — (c) Post gall. deest enim, pariter in vers. Coptica. Favet cod. Brix. — (d) Addit in. etiam tex. Gr. et. — (e) Cod. Cant. habet, πῆρην τῆς θαλάσσης. — (f) Hic pariter cod. Cant. habet, πῆρην τῆς θαλάσσης, omisso super terram. — (g) Deest caeli, etiam in Goth. — (h) Ita et cod. Cant. καὶ οὐ. Favet Brix. — (i) Ita et cod. Cant. ἄρι.

CODEX VERCELLENSIS.

ascenden-
tem, et adde-
rentem cum incremento,
unum¹ xxx.
et unum
lx. . . . um
9. C. Et . . . bat :
Qui . . . et
aures audi-
endi, audi-
at : et qui in-
tellegit, in-
tellegat †.
10. Et, cum esset
seorsum,
(c) interroga-
bant eum
discipuli
sui, quanam
esset haec
parabola † ?
11. Et (d) dicit † eis :
Vobis datum
est cognos-
cere myste-
rium reg-
ni Dei ;
illis autem,
qui foris sunt,
in . . . rabolis
om. . . dicun-
tur : . . . viden-
tes, videant,
et non vi-
deant ; et au-
dientes, non
intellegant ;
ne forte re-
vertantur,
et dimittan-

tur illis de-
licta.
13. Et dixit eis : Nes-
citis hanc
parabolam ?
et quomodo
omnes pa-
rabolas scie-
tis ? Qui lo-
quitur ver-
bum, serit.
15. Hi autem
sunt, (f) qui se-
cus viam semi-
nati sunt †,
qui negligen-
ter verbum
suscipiunt ;
et, cum audie-
rint, con-
festim ve-
nit Satanus,
et tollit ver-
bum, quod
seminatum
est² in cordi-
bus eorum.
16. Et (g) hi sunt †, qui
super petro-
sa semina-
ti sunt, qui,
cum audie-
rint verbum,
protinus cum
gaudio exci-
piunt illud ;
17. et non habent
. . . . cem in
se, sed tem-
porei sunt :

CODEX VERONENSIS.

dentem,
et increscentem,
et (a) adferet †
unum xxx.
et unum¹ lx.
et unum cen-
9. tesimum. Et
dicebat : Qui
habet aures
audiendi, au-
diat ; (b) et
intellegens,
intellegat †.
10. Et, cum es-
set singularis,
(c) interro-
gabant illum
discipuli ejus,
quae esset
similitudo
11 ista † ? Et
(d) ait † il-
lis : Vobis
datum co-
gnoscere
mysterium
regni Dei ;
illis autem,
qui foris
sunt, in pa-
rabolis (e) di-
citur † : ut
videntes, vi-
deant, et
non aspiciant ;
12. et audientes,
audiant, et
non intelle-
gant ; nequan-
do convertantur, et

remittatur illis.
13. Et ait illis :
Nescitis hanc
similitudinem ?
et quomo-
do omnes
similitudines
sciatis ?
14. Qui loquitur
verbum, se-
15. minat. Hi
autem sunt,
(f) qui juxta
viam semi-
nantur †, qui
neglegenter
verbum su-
scipiunt ; et,
cum audierint,
confestim ve-
nit Satanus,
et tollit ver-
bum, quod
seminatum
est in corde
illorum.
16. Et hi (g) sunt †,
qui supra
petrosa semi-
nati sunt,
qui, cum
audierint ver-
bum, statim
cum gaudio
accipiunt il-
17. lud ; et non
habent in
se radicem,
sed tempo-
ranei sunt ;

CODEX BRIXIANUS.

ascendentem et crescentem. et afferebat. unum tricenisimum et unum sexagesimum. et unum centesimum. Et dicebat. Qui habet aures audiendi audiat. Et cum esset singularis. interrogaverunt eum. hi. qui cum eo erant. cum duodecim dicentes. Quae est haec parabola. Et (d) ait † illis. Vobis datum est scire mysterium regni Dei. illis autem qui foris sunt. in parabolis omnia sicut ut videntes videant. et non videant. et audientes audiant. et non intellegant nequando convertantur. et dimittantur eis peccata. Et

ait illis. Nescitis parabolam hanc. Et quomodo omnes parabolae cognoscetis. Qui seminat verbum seminat. Hi autem sunt. (f) qui circa viam seminati sunt †. qui neglegenter verbum suscipiunt. et cum audierint. continuo venit Satanus. et aufert verbum. quod seminatum est. in cordibus eorum. Et hi sunt similiter. qui super petrosa seminantur. qui cum audierint verbum. statim eum gaudio suscipiunt illud. et non habent radicem in se. sed temporales sunt.

CODEX CORBEIENSIS.

8. fructum ascendentem, et crescentem, unum tricesimum, et aliud sexagesimum, aliud vero centesimum.

9. Et dicebat : Qui habet aures, audiat, et intelligens, intelligat.

10. interrogaverunt eum discipuli ejus, quae esset

haec parabola ?

11. nosse mysterium Dei ; illis autem, qui foris sunt, in parabolis dicitur.

15. Hi autem, qui sunt circa viam, quibus seminatur verbum.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gal. et Mm.* trigesimum... sexagesimum... centesimum. *recenti manu*, sexagesimum. *Vulg.* triginta... sexaginta... centum.

² *Gal. et Mm.* de parabolis. *Vulg.* parabolam.

³ *Gal. et Mm.* in corde eorum. *Vulg.* in cordibus eorum.

LECTIONES CODICIS WINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

8. fructum 'accidentem... et affert... et unum lx, etc.

9. aures ad audiendum, audiat, et intellegens, intellegat.

10. interrogaverunt illum discipuli ejus, quae esset parabola ista ?

11. Et ait illis : Vobis datum est cognoscere mysterium... in parabolis dicitur. 12. dimittam eis. 15. et aufert.

16. Et hi sunt, qui super petrosam... *Ibid. deest, statim.*

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Forte pro *adfert* : cum cod. Cant. Lat. et Gr. *φέρε*. — (b) *Addit et intellegens, intelligat*, etiam cod. Cant. Lat. et Gr. *καὶ ὁ ἀκούων συνίτω*. — (c) Ita et cod. Cant. Lat. et Gr. *ἐπιπρωτων αὐτὸν (οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ, ex Matthæo, aut Luca) τίς ἡ παραβολὴ αὐτῆ*. — (d) Ita et cod. Cant. *λέγει*. — (e) Ita et cod. Cant. *λέγουσιν*. Cui favet Vercell. — (f) Juxta cod. Cant. *οἱς παρὰ τῆν ὁδὸν σπείρεται*. — (g) *Post sunt, deest similiter*, etiam in cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

puppe, super
cervi cal. . . -
miens : et sus-
. averunt
eum, dice. -
. Magist. .
. pertinet
. quoni-
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
40. Et dixit illis :
Quid timidi
estis? nondum
habetis fi. . . ?
Et timuerunt
timore mag-
no ; et dice-
bant ad al-
terutrum :
. . . is est
. . . . t ma. . . .
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
2. tu immun-

CAPUT V.

CODEX VERONENSIS.

in puppe, su-
pra pulvinum
dormiens :
et (a) excitan-
tes † eum, di-
xerunt ei :
Magister,
(b) non est
tibi cura †.
eo quod
perimus?
39. Et exurgens,
imperavit
vento, (c) et
mari : et
ait † : Ommu-
tesce. Et
cessavit ven-
tus, et facta
est tranquil-
litas magna.
40. Dixitque
illis : Quid
timidi estis ?
nondum
enim habe-
tis fidem?
Et timue-
runt timore
magno ; et
ad invicem
dicebant :
Ecce, quomo-
do mare,
et (d) venti †
obaudiunt
eum!
CAPUT V.
1. Et venerunt
trans (e) fretum † in
regionem
Gerasenorum.
2. Et, exeunte
ipso de navi-

cula, obviavit
ei homo de
monumento,
spiritum in-
mundum ha-
s. hens : et ha-
bebat habi-
tationem in
monumento,
et neque
catenis jam
qui-quam
poterat eum
4. ligare ; quia
saepe jam
alligatus com-
pedibus, et
catenis, dis-
ruperat a se
catenas, et
compedes
confregit :
set nec quis-
quam valebat
eum domare.
5. (f) Nocte au-
tem, ac die
in montibus,
et monu-
mentis †
erat, clamans,
et lapidibus
se colidens.
6. Videns au-
tem a longe
Jesum, ad-
cucurrit, et
adoravit eum ;
et clamans
voce magna,
7. dixit : Quid
mihi, et tibi,
Jesu Fili
Dei Altissimi
mi ? precor

CODEX BRIXIANUS.

puppe, supra cervical dormiens. Et (a) excitantes † eum, dicunt ei Magister, non ad te pertinet, quia perimus. Et exurgens comminatus est vento, et dixit mari. Sile obmutesce Et cessavit ventus, et facta est tranquillitas magna. Et ait illis. Quid timidi estis. quomodo nondum habetis fidem. Et timuerunt timore magno et dicebant ad alterutrum Quis putas est iste, quia et ventus et mare oboediunt ei. Et venerunt trans (e) fretum † in regionem Gerasenorum. Et exeunte eo de navi, statim, occurrit ei homo de mo-

numentis in spiritu immundo, qui domicilium habebat in monumentis, et neque catenis jam, quispiam poterat eum ligare, quoniam saepe compedibus et catenis alligatus dirupisset catenas, et compedes comminuisset, nec quisquam poterat eum dominare. Et semper nocte ac die in monumentis, et in montibus erat, clamans, et concidens se lapidibus. Videns autem Jesum a longe, cucurrit, et adoravit eum, et clamans voce magna, dixit, Quid mihi et tibi, Jesu Fili Dei Summi adjuro te per

CODEX CORBEIENSIS.

39. Comminatus est vento et mari : et dixit Obmutesce. Et cessavit.
40^a Quisnam hic est, cui mare et venti obaudiunt.

CAP. V.—7. Jesu, Fili^a Dei Summi†? adjuro te per Deum vivum.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Mm. dominare. Vulg. domare.
² Gat. Quis putatis.

³ Et ita Gat.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

38. supra cervical... excitantes eum, dicunt ei. Ibid. per-tinet, quod pereamus? 39. v. nto, et mari, et dixit : Sile, obmutesce. 40. nondum habetis fitem? Et timuerunt magno timore... Quisnam hic est, cui venti, et mare obaudiunt.
CAP. V. — 1. et venerunt trans fretum in regionem, etc.

2. Deest statim. Ibid. homo de monumentis. 3. in mon-mento, et neque catenis quisquam eum poterat. 4. compedes, et catenas, quibus ligatus erat, dirupisset, et compedes comminuisset; nec quisquam posset eum amplius domare. 5. Nocte autem, et die in montibus, et monu-mentis erat, exclamans. 6. accurrit.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. διεγείραντες. — (b) Juxta tex. Gr. ὃ μέλει σοι. — (c) Ita et c. d. Cant. τῆ θαλάσσης. καὶ τῆ πε.—(d) Ita et cod. Cant. ἀνεμοι.—(e) Post fretum, deest maris, etiam in cod. Cant.—(f) Ita et Brix. cum

CODEX VERCELLENSIS.

.
7. torqueas.
8. Dicebat enim illi: Exi spirite immunde, de homine.
9. . . . interrogavit eum: Quod tibi non est? . . . t
(a) respondit †: Legio, nom. . . . hi; qu. . . . mu. . . .
12. tur illum universa daemonia dicentes: Mitt. . . os in porcos. . . e-
13. mus. Et protinus Dominus Jesus permis. . . ipsis. Et exeuntes spiritus immundi, introierunt . . . porc. . . magno impetu grex praecipitatus est in mare. Erant autem circ. . . lia, et. . . cati. . . .
14. in mari. Et pastores illorum fugerunt, et n. . . . e ta agros.

CODEX VERONENSIS.

te per Deum, ne me torqueas.
8. Dicebat enim illi: Exi spirite immunde, de hoc ho-
9. mine. Et interrogabat eum: Quod tibi nomen est?
At ille (a) respondit †: Legio, nomen est mihi; quia multi sumus.
10. Et rogabat eum multum, ne eum expelleret foras de illa regione.
11. Erat autem ibi juxta montem grex (b) porcorum pascentium †.
12. Et deprecabantur illum spiritus illi, dicentes: Mitte nos in porcos, ut in eos introeamus.
13. mus. Et permisit illis. Introverunt autem in porcos spiritus illi immundi; et fecerunt impetu ire graegem per praecipitatus: et ceciderunt in mari fere duo milia, et suffocati sunt.
14. Illi vero, qui eos pascebant, fugerunt, et nuntiaverunt in civitate, et in agris. Et egressi sunt, ut viderent quid sit factum; et venerunt ad
15. Jesum; et videntes eum, qui a daemonio vexabatur, sedentem, vestitum, ac suae mentis, (c) et timuerunt.
16. Narraverunt etiam illis, qui viderant, qualiter factum esset ei, qui a daemonio vexabatur, et de
17. porc. Et coopererunt deprecari eum, ut non recederet a regionibus eorum.
18. Et ascenden-

CODEX BRIXIANUS.

Deum, ne me torqueas. Dicebat enim illi. Exi spiritus immunde, ab homine. Et interrogabat eum. Quod tibi nomen est. At ille (a) respondit †. Legio mihi nomen est. quia multi sumus. Et deprecabatur eum multum. ne expelleret eos extra regionem. Erat autem ibi juxta montem grex magnus porcorum pascens. Et deprecabantur eum demonia dicentes. Mitte nos in porcos. ut in eos introeamus. Et concessit eis statim Jesus. Et exeuntes spiritus immundi, introierunt in porcos et magno impetu grex praecipitatus

est in mari. erant autem quasi duo milia. Et suffocati sunt in mare. Qui autem pascebant eos fugerunt. et nuntiaverunt in civitatem. et in agris. Et egressi sunt. videre quid esset factum, et venerunt ad Jesum. et vident illum quia a daemonio vexabatur sedentem vestitum. et sanae mentis. et timerunt. Et narraverunt illis qui viderant. qualiter factum esset ei qui daemonium habuerat. et de porc. Et coopererunt rogare eum ut discederet a finibus eorum. Cumque ascenderet

CODEX CORBEIENSIS.

10. Et deprecabantur eum spiritus immundi multum, ne expelleret eos de regione.
13. Et statim Dominus Jesus misit illos in porcos.

15. vestitum, et sanae mentis sobrium, et timerunt.

VARIANTES LECTIONES.

1 Mm. nomen est mihi? Et. Vulg. mihi nomen est?
2 Gal. spiritus, dicentes: Si cjes nos, mitte. Mm. spiritus immundi, dicentes: Mitte Vulg. spiritus dicentes: Mitte.
3 Gal. impetu grex porcorum praecipitatus est. Mm.

impetu abiit. Vulg. impetu grex praecipitatus est.
4 Gal. quid esset facti. Mm. quod esset facti. Vulg. quid esset factum.
5 Gal. venerunt... vexabantur. Mm. venerunt. Vulg. veniunt... vexabantur.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

7. exclamans... Quid mihi, et tibi, Jesu Fili Dei summi? adjuro te. 8. spirite immunde. 9. interrogavit... Et respondit: Legio nomen mihi est; quia multi sumus. 10. et deprecatus est... ne expelleret eos de regione. 11.

Deest magnus. 13. Et statim Dominus permisit eos ire in porcos. Ibid. in mare. Et erant (autem) quasi duo milia, etc. 14. in agris... quid esset facti. 16. Narraverunt autem illi.

BLANCHINI NOTÆ.

cod. Cant. κατὸς δὲ καὶ ἡμέρας, qui omittit semper. Ibid. in montibus, et monumentis, juxta tex. Gr. ἐν τοῖς ὄρεσι καὶ ἐν τοῖς μνημασιν. — (a) Ita et tex. Gr. ἀπεκρίθη. — (b) Post porcorum, deest magnus, etiam in cod. Cant. Ibid. Veronen. pascentium, cum cod. Cant. Lat. — (c) Et abuudat.

CODEX VERCELLENSIS.

. ut venias, et
. inponas ma-
. nus ei, ut sal-
. va sit, et vi-
. 24. bat. Et abiit
. cum illo :
. et sequeba-
. tur eum tur-
. ba multa, et
. comprime-
19. is bant eum.
qu. 25. Et mulier
bi fece. quaedam,
Dominus, et mi- habens pro-
sertus est fluvium
20. tui. Et abiit, sanguinis
et coepit prae- per annos
dicare in De- duodecim,
capoli, quan- 26. et multa pas-
ta fecisset sa a medicis
illi Jesus; et pro- multis, et in-
tinus omnes pependens om-
mirabantur. nem subs-
24. Et, cum trans- tantiam su-
fretasset am, e. . . . n. . .
Jesus in con- pro.
. . . rur. . . con- sed p. . . .
venit. deterius
ba magna habebat,
ad eum, et ip- 27. cum audis-
se erat ad set de Jesu, ve-
22. marem. Et nit a retro,
venit quis et tetigit
de. tunicam
bus Synago- illius inter
gae; et, cum 28. turbam: dicebat
vidisset eum. enim intra se :
procidit illi Vel si vestimen-
23. ad pedes, (e) de- tum illius teti-
precaus eum † gero, salva
multum, et di- 29. ero. Et pro-
cens : Filiola tinus sicca-
mea in ex- tus est fons

CODEX VERONENSIS.

te eum in Quoniam filia mea
nave, (a) ro- in extremis
gabat † eum, est; veni,
qui a daemo- (f) tange il-
nio fuerat lam de ma-
vexatus, ut nibus tuis †
esset cum eo. ut salva sit,
19. (b) Jesus au- 24. et vivat. Et
tem † non abiit cum
sinit eum; illo : et
sed ait illi : turba eum
Vade domum sequebatur
ad tuos, et multa, et
renuntia illis comprimebant illum.
quanta tibi 25. Et mulier,
Dominus fe- quae erat
cit; et, quod in profluvio
misertus est tui. sanguinis
20. Et abiit; et ab annis XII.
coepit prae- 26 (g) quae †
dicare in Deca- plurima pas-
poli, quanta sa erat a mul-
sibi fecit Je- tis medicis,
sus; et omnes et erogaverat
mirati sunt. omnia
21. Et, cum trans- sua, nec
fretas et Jesus quicquam
contra rursus profecerat,
convenit turba sed pejus
multa ad il- habebat,
lum (c) juxta † 27. audito de
22. mare. Et ve- Jesu, venit
nit (d) unus † retro in turba,
de Principi- et tetigit ve-
bus Syna- stimentum
gogae, no- 28. ejus, (h) di-
mine Jairus; cens † : Si
et videns vel vestimen-
eum, proci- tum ejus
dit ad pedes tetigero, sal-
23. ejus, (e) ro- 29. va ero. Et
gans eum †, continuo
et dicens : siccatus est fons

CODEX BRIKIANUS.

in navem coepit eum deprecari. quia a daemone vexatus fuerat ut esset cum illo. et non dimisit eum sed ait illi. Vade in domum tuam. ad tuos. et adnuncia illis. quanta tibi Dominus fecerit. et misertus est tui. Et abiit. et coepit praedicare in Decapoli. quanta fecisset ei Jesus. et omnes mirabantur. Et cum transfretasset Jesus. in navi rursus. convenit turba multa ad eum (c) juxta † mare. Et ecce venit quidam Archisynagogus. nomine Jairus. et videns eum procidit ad pedes ejus. et deprecabatur eum multum dicens. Quoniam filia

mea. in extremis est. veni inpone manum super eam. ut salva sit. et vivat. Et abiit cum illo et sequebatur eum turba multa et comprimebant illum Et mulier quaedam quae erat in profluvio sanguinis. annis duodecim. (g) quae † multa fuerat perpeasa. a plurimis medicis et erogaverat omnia sua. et nihil profecerat. sed magis. deterius habebat. cum audisset de Jesu venit in turba retro. et tetigit vestimentum ejus. dicebat enim. Quia si vel vestimentum ejus tetigero. salva ero. Et confestim. siccatus est fons sanguinis

CODEX CORBEIENSIS.

19. † Jesus autem non permisit ei.
21. Et cum transfretasset ultra iterum Jesus, convenit ad illum turba multa circa mare.
22. Et venit quidam Archisynagogus, et vidit eum, et procidit ad pedes ejus. *Omittit*, nomine Jairus.

23. veniens, tange eam de manibus tuis, ut salva sit. et vivat.
28. dicens intra se : Vel si vestimentum ejus tetigero, salva ero.